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[LEKTOR] Radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

[LEKTOR GŁÓWNY] Magda Bochenek. Zapraszam.  Samorząd Województwa 
Podlaskiego złoży trzy wnioski na inwestycje drogowe do drugiego rozdania w 
ramach Polskiego Ładu. Na jedną z nich mieszkańcy regionu czekają od dłuższego 
czasu. O szczegółach wicemarszałek województwa podlaskiego, Marek Olbryś:

[MAREK OLBRYŚ]  Pierwsza ,najważniejsza to droga Łomża - Śniadowo, 
starodroże drogi wojewódzkiej -  to jedne zadanie, a drugie zadanie to jest 
dokończenie inwestycji we wsi Klimaszewnica i miniobwodnica Jedwabnego, ulica 
Przytulska, która będzie takim skrótem i objazdem miasta Jedwabne. Województwo 
podlaskie liczy, że będzie dofinansowanie, na te trzy zadania, będzie dofinansowanie 
w okolicach 60 -70-ciu milionów złotych. Dokładnej kwoty jeszcze nie mamy.

[LEKTOR GŁÓWNY]  Gdyby samorząd otrzymał to dofinansowanie, to wszystkie 3
inwestycje byłyby wykonane w ciągu 16 miesięcy. Czas na składanie wniosków jest 
do 15-ego lutego.

--------------------------

[LEKTOR GŁÓWNY]  Szpital Wojewódzki w Łomży oraz szpitale w Grajewie i 
Łapach będą placówkami, w których prowadzona będzie rehabilitacja po przebytej 
chorobie COVID-19. W sumie takie specjalistyczne rehabilitacje będą prowadzone w
ośmiu szpitalach na terenie województwa podlaskiego. Zapowiedział to marszałek 
województwa, Artur Kosicki:

[ARTUR KOSICKI] Zarząd województwa podlaskiego, myśli już o tym co będziemy
robili po pandemii. Oczywiście jesteśmy teraz w następnej fali, można powiedzieć w 
szczycie, ale wiemy że społeczeństwo potrzebuje, mieszkańcy województwa 
podlaskiego potrzebują  od nas pewnych działań , które będą miały na celu właśnie tę
rehabilitacje osób które,  przeszły pandemię koronawirusa. Przeróżne instytucje 
położone w różnych częściach województwa podlaskiego co ma oczywiście dać 
pewną kompleksowość tego działania , tak żeby było można dotrzeć do jak 
największej liczby osób poszkodowanych pandemią Covid 19

[LEKTOR GŁÓWNY]  Pieniądze na rehabilitację pocovidową będą pochodzić z 
dodatkowych 14 mln euro, jakie Województwo Podlaskie otrzymało z Komisji 
Europejskiej. Będzie to pierwszy w województwie i jeden z kilku w Polsce 



kompleksowych projektów, które mają na celu pomoc osobom, wymagającym 
rehabilitacji po COVID-19.

----------------------

[LEKTOR GŁÓWNY]  178 instalacji odnawialnych źródeł energii powstanie na 
terenie gmin Jedwabne oraz Łapy. To dzięki wsparciu z funduszy europejskich przek 
azanych przez samorząd Województwa Podlaskiego. Wicemarszałek województwa  
podlaskiego, Marek Olbryś, podkreśla wagę tego typu inwestycji:

[MAREK OLBRYŚ] Czym więcej instalacji OZE tym mniej 
zanieczyszczenia środowiska. Ten ślad węglowy staje się coraz 
mniejszy i to jest bardzo dobre. A poza tym to jest duża oszczędność 
dla beneficjentów, dla rolników, dla gospodarstw wiejskich i z tego 
trzeba się cieszyć, że zarząd województwa, nasz lokalny parlament, 
ma to na uwadze, żeby coraz więcej środków przeznaczać na tak 
zwane instalacje energooszczędne.

[LEKTOR GŁÓWNY]  Na terenie gminy Jedwabne powstanie 46 instalacji 
fotowoltaicznych i 31 instalacji solarnych – informuje burmistrz, Adam 
Niebrzydowski:

[ADAM NIEBRZYDOWSKI] Oczekiwanie naszych mieszkańców było 
naprawdę bardzo duże. Tutaj chciałbym to podkreślić, że rekordowa w 
historii kwota, która została przeznaczona na nasze województwo, 
gdzie mogliśmy również aplikować, za to bardzo serdecznie 
dziękujemy. Myślę, że tutaj poprawa przede wszystkim ochrony 
środowiska, ale też i poprawa komfortu życia naszych mieszkańców. 
Mam tutaj na myśli oszczędności.

W sumie do obu gmin trafiło prawie 2 miliony 700 tysięcy złotych.

------------------------
[LEKTOR GŁÓWNY]  Łomżyński Park Krajobrazowy Doliny Narwi chce się 
rozwijać i spełniać oczekiwania turystów. Cały czas trwają prace nad nowymi 
szlakami turystycznymi oraz ich oznakowaniem. Jednocześnie przyrodnicy stają 
przed pewnym dylematem. Jakim? O tym dyrektor parku, Mariusz Sachmaciński:

 To taka rozbieżność interesów, bo turyści nasi chcą pokazywać, 
eksponować i chcą udoskonalać ścieżki, jak na przykład jakieś grzybki,
siedziska, miejsca zatrzymań rowerami. Miejsca, gdzie można spocząć,
coś zjeść i jeszcze do tego pooglądać albo poczytać. A przyrodnicy 
chcą unikać bezpośredniego wejścia w naturę, w miejsca o największej
koncentracji gatunków chronionych, no ale jakoś musimy iść na 
kompromis, jakoś sobie z tym radzimy. 



[LEKTOR GŁÓWNY]  W bieżącym roku zostanie odnowiony budynek parku:

 Będziemy mieli drugą turę prac, która będzie polegała na remoncie 
budynku, dachu, ociepleniu budynku, konserwacji i szereg innych 
takich działań, które będą bezpośrednio związane z siedzibą.

[LEKTOR GŁÓWNY]  Kwota remontu wyniesie 160 tysięcy złotych i zostanie 
pokryta dotacją z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego.

---------------------------

[LEKTOR GŁÓWNY]  O dotacje ubiegać się mogą m.in.: organizacje pozarządowe, 
stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, spółdzielnie socjalne oraz kluby 
sportowe. Nabór wniosków konkursowych rozpoczął ię 7 lutego i potrwa do 4 marca 
2022 r. Jeden projekt może być wsparty kwotą maksymalnie 7,5 tys. zł.

Pieniądze można przeznaczyć m.in. na popularyzację tradycyjnych metod 
wytwarzania produktów wpisanych na Listę Produktów Tradycyjnych prowadzoną 
przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Szansę na  dotację zł mają także ci, którzy 
zamierzają promować wielokulturowość kulinarną województwa podlaskiego.

O dotację mogą również starać się rękodzielnicy oraz osoby które planują wydanie 
publikacji o kuchni tradycyjnej naszego regionu.

[LEKTOR] mecenasem kroniki radiowej jest województwo podlaskiego

[LEKTOR 2] więcej informacji  na wrotapodlasia.pl


